

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)  
от 17 апреля 2017 г. № 1845 «Об обеспечении доступа к информации  
о деятельности Главы Республики Саха (Якутия), органов  
государственной власти и местного самоуправления Республики  
Саха (Якутия) в сети Интернет»**

В целях совершенствования информационного взаимодействия органов государственной власти Республики Саха (Якутия), органов местного самоуправления, граждан п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 апреля 2017 г. № 1845 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Главы Республики Саха (Якутия), органов государственной власти и местного самоуправления Республики Саха (Якутия) в сети Интернет» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), Управлению при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений, исполнительным органам государственной власти Республики Саха (Якутия) осуществлять взаимодействие по сообщениям (публикациям) граждан в социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с положением, утверждаемым Руководителем Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).».

1.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Принять соответствующие меры по исполнению пунктов 4.1 и 4.2 настоящего Указа.».

1.3. В приложении № 3 «Перечень информации о деятельности Правительства Республики Саха (Якутия) и исполнительных органов

государственной власти Республики Саха (Якутия), размещаемой на официальном информационном портале Республики Саха (Якутия) (<http://www.sakha.gov.ru>):

1.3.1. Дополнить строкой 5.14 следующего содержания:

5.14	Отчет о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение своей деятельности и поддержку средств массовой информации	Ежегодно в начале года	Исполнительные органы государственной власти Республики Саха (Якутия)
------	--	------------------------	---

1.3.2. В строке 6.1 слова «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок» заменить словами «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)».

1.3.3. В строке 6.2 слова «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок» заменить словами «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)».

1.3.4. В строке 6.3 слова «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок» заменить словами «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)».

1.3.5. В строке 15.3 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Управление архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия)».

1.3.6. В строке 15.4 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия)».

1.3.7. В строке 15.5 слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.8. В строке 15.6 слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.9. В строке 15.7 слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.10. В строке 15.8 слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.11. В строке 15.9 слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.12. В строке 15.10 слова «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.13. В строке 15.11 слова «Департамент по лесным отношениям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.3.14. В строке 15.22 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)».

1.3.15. В строке 15.25 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

1.4. В приложении № 4 «Перечень информации о Республике Саха (Якутия), размещаемой на официальном информационном портале Республики Саха (Якутия) (<http://www.sakha.gov.ru>)»:

1.4.1. В строке 3.5 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)».

1.4.2. В строке 6 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.4.3. В строке 7.4 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство экономики Республики Саха (Якутия)».

1.4.4. В строке 7.5 слова «Департамент по внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия)».

1.4.5. В строке 7.6 слова «Министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.4.6. В строке 7.7 слова «Министерство инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)».

1.4.7. В строке 10.1 слова «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство

инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)».

1.4.8. В строке 10.3 слова «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**А.НИКОЛАЕВ**

17 декабря 2018 года

№ 247